
Jozefína Trnavská v ZUNO 
Právní otázky, ochranu dat a dodr-
žování vnitřních regulí v online 
bance ZUNO má na starosti Jozefí-
na Trnavská. Z právního hlediska 
dohlíží na všechny aktivity banky na 
českém a slovenském trhu. Před 

příchodem do ZUNO pracovala jako právnička  
v advokátní kanceláři Allen & Overy v Bratisla-
vě. Zaměřovala hlavně na korporátní a bankovní 
klientelu a poradenství v oblasti fúzí a akvizic. 
Generálním ředitelem  
Capgemini je Zdeněk Přibyl  

V čele Capgemini, předního světo-
vého poskytovatele služeb v oblasti 
poradenství, technologií a outsour-
cingu, stojí Zdeněk Přibyl. V nové 
roli využije své dlouholeté zkuše-
nosti z oblasti IT a finančnictví. 

Michal Záhora vede  tým úvěrových 
analytiků v LBBW Bank CZ 

Michal Záhora nastoupil do LBBW 
Bank CZ na pozici vedoucího týmu 
analytiků oddělení schvalování úvě-
rových produktů v rámci divize 
Individuální bankovnictví a posílil 
tým Risk Managementu. Přišel  

z GE Money Bank. Je odborníkem v oblasti 
řízení úvěrového rizika zajištěných úvěrů, nasta-
vování procesů, fraud managementu a hypoték.  
Fencl partnerem NATLAND Group 
NATLAND Group oznámil vstup Tomáše Fencla 
mezi partnery společnosti, kde se zaměří na roz-
voj private equity projektů. Předtím působil jako 
investiční ředitel v Benson Oak, dlouholeté zku-
šenosti získal také v New Yorku v investičních 
bankách Citigroup a Bank of America. 

Agentura S&P potvrdila České republice rating, výhled je stabilní 
Ratingová agentura Standard & Poor's podle zprávy agentury Reuters potvrdila ČR dosavadní rating. 

Výhled ČR je podle ní stabilní. "Podle našeho pohledu finanční, měnové a hospodářské instituce zůstá-
vají silné a stabilní," uvedla S&P v komentáři. Tento fakt podle agentury umožňuje české ekonomice, 
kterou S&P označuje za prosperující, rychle překonat nepříznivé turbulence. Dlouhodobý a krátkodobý 
úvěrový rating v cizích měnách agentura potvrdila na úrovni AA–/A–1+ a v českých korunách na úrovni 
AA/A–1. Stabilní výhled S&P zdůvodnila rovnováhou rizik a vládní úvěrové schopnosti. 

Evropská unie obnovila přísun dotací 
Evropská komise poslala v srpnu do ČR 9,3 mld. Kč. Jsou to první peníze, které ČR  
z EU dostala po červencovém částečném obnovení toku dotací do tuzemských progra-
mů. Na přelomu srpna a září mají dorazit další asi 2 mld. Kč, jak sdělilo Ministerstvo 
financí. Od začátku letošního roku poslala unie do Česka celkem 542 mil. EUR, tedy asi 
13,6 mld. Kč. „Předpokládáme, že do konce roku ČR vyžádá a od EK obdrží minimálně 
dalších 602 mil. EUR,“ uvedl Jakub Haas z ministerstva financí. Celkově tak Brusel 
může letos ČR proplatit kolem 29 mld. Kč. Zatím EK v období 2007 až 2013 proplatila 
ČR včetně zálohových plateb celkem 194,5 mld. Kč, uvedlo MF ČR. 

Pokles důvěry v českou ekonomiku se zastavil 
Pokles důvěry v českou ekonomiku se v srpnu po čtyřech měsících zastavil. Souhrnný indikátor důvě-

ry se ve srovnání s červencem zvýšil o 0,2 bodu. Mezi podnikateli se důvěra v ekonomiku zvýšila jen ve 
službách, ve stavebnictví zůstala neměnná a v průmyslu a v obchodě klesla. Důvěra spotřebitelů se me-
ziměsíčně zvýšila, oznámil v pátek ČSÚ. Indikátor spotřebitelské důvěry se v srpnu meziměsíčně zvýšil 
a meziročně je stále nižší. „Ze šetření vyplynulo, že se pro příštích 12 měsíců zvýšily obavy spotřebitelů 
ze zhoršení celkové ekonomické situace. Obavy ze zhoršení jejich vlastní finan ční situace a ze zvýšení 
nezaměstnanosti se téměř nezměnily, i když jsou stále vysoké,“ uvedli statistici. Úmysl spořit se zvýšil.  

Elektronický newsletter vydavatelství Economia 30 / 2012 – 27. 8. 2012 

  30/2012                                                                                                           http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

EKONOMIKA 

LIDÉ 

http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/ 

KOMENTÁŘ 

Napětí před Jackson Hole 
Čeká nás týden zakončený napjatě očekávaným 

symposiem centrálních bankéřů v Jackson Hole. 
Shoda na přelomových bodech v měnové politice 
jako na přechodu k cílování inflace nebo 
používání Taylorova pravidla se formo-
vala právě zde, na třídenních dostaveníč-
kách v horách Grand Tetonu. Divokou 
přírodu si také oblíbil současný šéf Fedu 
Ben Bernanke a častokrát zde oznamuje 
zásadnější novinky. Otázka před letošním 
setkáním zní jasně: roztočí Fed znovu 
rotačky a rozjede další kolo kvantitativní-
ho uvolňování měnové politiky (QE3)? 

Poslední zápis ze zasedání Fedu minulý týden 
překvapivě ukázal, že na QE3 existuje mezi ame-
rickými centrálními bankéři shoda a že pokud se 
výrazně nezlepší výkon ekonomiky, Fed bude 
znovu jednat. Od minulého zasedání sice americ-
ká čísla překvapovala lehce pozitivně, těžko to 
ale nazvat výrazným zlepšením ekonomického 
výkonu. Šance na další QE jsou tak v tuto chvíli 
zhruba dvou třetinové. 

Řada umírněných členů Fedu ale může mít  

s dalším tištěním peněz problém. Klíčová začíná 
být otázka, zda se na měnovou politiku dívat 
pouze relativně úzkou optikou inflace. V tuto 

chvíli je opravdu americký růst stále 
příliš slabý na to, aby srazil vysokou 
nezaměstnanost a vrátil do hry poptávko-
vé inflační tlaky. Nemůže ale delší období 
super-nízkých výnosů napáchat škody 
jinde než ve spotřebitelském koši?  
Výnosy bezpečných dluhopisů zůstávají 
díky politice Fedu poblíž historických 
minim, a to může přidělávat řadě konzer-

vativních investorů vrásky na čele. Ti potřebují, 
nehledě na momentální náladu na trzích, udržet 
určitý výnos daný třeba demografickými trendy – 
případ řady penzijních fondů v USA nebo život-
ních pojišťoven. Pokud ho nemají, začínají víc 
riskovat a spekulovat. Ne kvůli hamižnosti, ale 
kvůli tomu, že jednoduše musí. Co se stane, když 
ve velkém spekulují ti, kteří to neumí, názorně 
ukázala poslední americká realitní krize. 

J a n  B u r e š ,  h l a v n í  e k o n o m   
E r a  P o š t o v n í  s p o ř i t e l n y  

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V  srpnovém čísle časopisu  
Bankovnictví si přečtete … 

 

• Fúze z rozumu  
• Biometrie v bankách  
• Management udává tep banky 
• SIFIs – debata špatným směrem 
• Kde platí klienti nejvíce? 
•  Umíte lovit zákazníky ze sítí? 
• SME vs. banky  
•  Mobilní platby na vzestupu 
 

Ukázkový výtisk zdarma a informace  
o předplatném získáte na tel. čísle 800 110 
022 nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz. 

 

Časopis je také k dostání ve volném 
prodeji. Seznam prodejen: 

www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://economia.ihned.cz/6/0/156/kas-konference-detail/mobilni-platby-2012/
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://www.economia.cz/prodejny


Vláda schválila lepší postavení klientů spotřebitelských úvěrů 
Postavení klientů žádajících či čerpajících spotřebitelské půjčky se zřejmě zlepší. Vláda schválila 

novelu zákona o spotřebitelském úvěru, řekl zdroj obeznámený s jednáním vlády. Novela zavádí mimo 
jiné možnost odstoupit od smlouvy do 14 dnů bez sankce, zakazuje používání směnek a šeků či volání 
na předražené telefonní linky. Zákon by měl platit od příštího roku. Novela byla zpracována i kvůli za-
vedení směrnice EU, která upravuje dodatečné předpoklady pro výpočet roční procentní sazby nákladů 
(RPSN) úvěru. Podle normy má být dosaženo co možná největší vypovídací schopnosti a srovnatelnosti 
RPSN u spotřebitelských úvěrů, u nichž nejsou předem známy všechny parametry pro jeho výpočet. 

HN: Za týden odstartuje český kurzarbeit, bude štědřejší 
S odchylkami od původního plánu i od německého vzoru odstartuje v září česká verze tzv. kurzarbeitu, 

tj. opatření na podporu udržení zaměstnanosti v období hospodářských potíží. Tuzemská verze bude 
podle HN štědřejší, stát se nebude s firmami dělit o náklady, ale uhradí je celé sám, a to až po dobu půl 
roku. Zaměstnancům navíc půjdou namísto původně plánovaných 60 % platu celé mzdy. Český model je 
založen na vzdělávání pracovníků.  

Platy.cz: Na průměrný plat nedosáhne 61 % Čechů  
Zhruba 61 % Čechů vydělává méně, než činí průměrný hrubý měsíční 
plat 26 008 Kč, vyplývá z internetového průzkumu Platy.cz. Úroveň 
průměrného platu zvyšuje skupina nejlépe placených zaměstnanců, 
polovina lidí v ČR přitom vydělává do 23 900 Kč. Nejvíc Čechů vy-
dělává od 18 tisíc do 24 tis. Kč hrubého. Druhou nejpočetnější skupi-
nou jsou lidé vydělávající od 24 tis. do 30 tis. Kč, tvoří asi pětinu 
vydělávajících. Třetí nejpočetnější skupinou jsou lidé s platem od  
12 tis. Kč do 18 tis. Kč. 5 % pak pracuje za méně než 12 tis. Kč. Prů-

měrná mzda v ČR letos 1. čtvrtletí podle červnových údajů ČSÚ vzrostla meziročně o 845 Kč na 24 126 
Kč. Meziročně tak byla vyšší o 3,6 %. Reálně se mzda snížila o 0,1 %. 

MF chce posílit nezávislost FAÚ, šéfa útvaru bude jmenovat vláda 
Ministerstvo financí navrhuje v rámci novely zákona proti praní špinavých pen ěz posílit nezávislost 

Finančního analytického útvaru. Útvar by i nadále sice zůstal součástí MF ČR, ale o jmenování a odvo-
lání jeho ředitele by nově rozhodovala vláda na základě návrhu ministra financí. Úřad by měl podle 
návrhu rovněž předkládat vládě a Poslanecké sněmovně zprávy o své činnosti. Novelu zaslalo MF do 
připomínkového řízení. 

Češi jsou kvůli recesi stále opatrní s nákupem zboží na splátky 
Češi si letos v obchodech půjčují na spotřební zboží méně než loni, kvůli recesi jsou stále opatrní. 

Spotřebitelé podle obchodníků i splátkových společností v nynější nejisté ekonomické době zbytné ná-
kupy odkládají. Podle splátkové společnosti Home Credit je letos trh spotřebitelských úvěrů na obchod-
ních místech v současnosti v poklesu. "Meziročně se snížil objem poskytnuté jistiny na těchto úvěrech  
o 18,5 %," uvedl analytik společnosti Michal Kozub. Klasický nákup na splátky podle něj pomalu nahra-
zují kreditní karty, které naopak rostou.   

Mladí s hypotékou nechtějí stavět, kupují hotové nemovitosti  
Mladí lidé do třiceti let si častěji než lidé ve středním věku pořizují hotový byt 

nebo rodinný dům. Výstavba je příliš neláká. Žádají přitom o nižší hypoteční úvě-
ry, než ostatní zájemci o bydlení – půjčují si průměrně 1,17 mil Kč. Nejvíce mla-
dých žadatelů o hypoteční úvěr je ve věku mezi 25 až 30 lety. Koupi nemovitosti 
na bydlení přitom více řeší mladí lidé mimo Prahu, zřejmě z důvodu vysokých 
pořizovacích cen bydlení v hlavním městě. Vyplývá to z dat Hypoteční banky.   

Vklady členů záložen letos stouply o pětinu  
Vklady členů družstevních záložen v pololetí stouply o 19 % na 27 mld. Kč. Počet členů kampeliček 

vzrostl podobně a přesáhl 46 000 osob. Celkový zisk záložen se v tomto období zvýšil o 45 % na 236 
mil. Kč, uvedla Asociace družstevních záložen. "Vyjádřeno ukazatelem kapitálové přiměřenosti, který 
představuje nejdůležitější ukazatel finanční síly a stability, dosahují záložny jako celek hodnoty 13,2 %, 
což vysoce přesahuje regulací předepsaný požadavek 8 %," uvedl tajemník asociace Jan Kotíšek. 

Češi za zkrášlovací služby zaplatili kartou v zahraničí 14 mil. Kč  
Češi na sobě v cizině rozhodně nešetří. Nejvyšší platby kartou za poskytování služeb se týkají zdraví  

a krásy. V kadeřnických, kosmetických a masážních salónech za hranicemi republiky zaplatili v loňském 
roce kartou přes 14 mil. Kč. Nejoblíbenějšími místy pro pobyt v lázních bylo Slovensko, Maďarsko  
a Dánsko. Dvě tisícovky Čechů zde zanechaly útratu přesahující 2,5 mil. Kč. Vyplývá to z dat ČSOB  
a Ery. A kde Češi za kadeřnické služby loni nejvíce utráceli? „Překvapivě v Holandsku. Za kosmetiku  
a kadeřníka zde v roce 2011 zaplatili kartou více než 1,1 mil. Kč. Souhrnná částka v rámci celého světa 
činila téměř 4,3 mil. Kč,“ dodává Peter Demjanovič. 

  30/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2

CGI dokončila akvizici  
společnosti Logica 
CGI Group, poskytovatel informačních technolo-
gií a služeb v oblasti obchodních procesů, dokon-
čila akvizici firmy Logica. Vzniká tak organizace 
se 72 tisíci pracovníky ve více než 40 zemích. 
ARBES rozšiřuje své aktivity  
do oblasti ECM a BPM 
Společnost ARBES Technologies 
rozšiřuje své služby i do oblasti 
zpracování obsahu a automatizace 
obchodních procesů. Řešení AR-
BES ECM/BPM jsou postavena na 
vyspělé a osvědčené platformě EMC Documen-
tum, která pro své vynikající vlastnosti a vyso-
kou spolehlivost patří k vyhledávaným technolo-
giím v bankovním i nebankovním světě. „Nové 
řešení usnadní transformaci dokumentů z formy 
tištěné do digitální s maximální mírou vytěžení 
dat v tištěném originále. Součástí je i archivace 
dat a přístup k dokumentům formou portálu, kde 
mohou uživatelé podle svých oprávnění vyhledá-
vat dokumenty a pracovat s nimi jak ze svých no-
tebooků a PC, tak i z mobilních zařízení – tabletů 
a chytrých telefonů,“ přiblížil řešení Jan Dene-
mark, který  povede v ARBES Technologies no-
vě vznikající divizi ECM/BPM. 
Visa Europe spouští  
digitální peněženku V.me 
Společnost Visa Europe potvrdila, že její nová 
služba digitální peněženky s názvem V.me bude 
spuštěna pro první skupinu spotřebitelů ve Velké 
Británii, Španělsku a ve Francii letos na podzim. 
Služba bude k dispozici prostřednictvím partner-
ských bank Visa a bude dostupná prostřednic-
tvím internetového prohlížeče na počítačích, no-
teboocích, tabletech či v chytrých telefonech. 
Online nakupování se stává  
součástí běžného života 
Na internetu nakupuje stále více Čechů a služeb 
e-shopů už využilo 94 % jeho tuzemských uživa-
telů. Aspoň jednou týdně na internetu nakupuje 
bezmála 14 % lidí a 40 % uživatelů tak činí 
nejméně jednou za měsíc. Vyplývá to z výzkumu 
GfK Czech. Z hlediska věku nejčastěji nakupují 
lidé od 20 do 29 let, i několikrát do měsíce. Jsou 
to hlavně lidé s vyšším vzděláním, svobodní i za-
daní, bez výraznějšího regionálního rozdílu, vý-
jimkou je Praha. Nejčastěji na internetu nakupují 
podnikatelé, studenti a ženy na mateřské dovole-
né. Zhruba 80 % uživatelů internetu pořizuje ná-
kupy přes specializované e-shopy a jen necelá 
polovina využívá online aplikace kamenného ob-
chodu. Platba je u nákupu online ještě stále reali-
zovaná hlavně hotovostí při předání zboží (62 %) 
či přímým bankovním převodem z účtu na účet 
prodejce (56 %). Zákazníci však začínají více po-
užívat nové metody platby, již čtvrtina z nich po-
užívá i platbu kartou online a speciální platební 
systémy. Nejméně používaná je platba kartou při 
převzetí, což využívá desetina zákazníků. 

TECHNOLOGIE 

www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 
www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz www.aiacz.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz
http://www.aiacz.cz


Důvěra spotřebitelů EU dále klesá 
Podle rychlého odhadu EK index spotřebitelské 
důvěry v zemích erozóny v srpnu klesl na –24,6 
bodu z červencových revidovaných –21,5 bodu. 
Zhoršila se i důvěra spotřebitelů v celé EU. Zde 
se index důvěry snížil na –22,6 bodu z –20,2 bo-
du v červenci. Výdaje spotřebitelů tvoří více než 
polovinu ekonomické produkce v eurozóně.  
Šéf Bundesbanky kritizuje ECB 

ECB riskuje, že její plán začít s náku-
pem státních dluhopisů zadlužených 
zemí eurozóny se změní v závislost, 
řekl šéf německé centrální banky Jens 

Weidmann. Znovu tak akcentoval hluboké názo-
rové rozdíly, které panují mezi ním a některými 
ostatními členy vedení ECB, především prezi-
dentem ECB Mariem Draghim. Za Weidmanna 
se ihned postavila kancléřka Angela Merkelová.   
EK požádala Španělsko  
o odložení vzniku špatné banky 
EK požádala Španělsko, aby o další týden odlo-
žilo plány na vytvoření tzv. špatné banky, kam 
mají být převedeny špatné investice finančního 
sektoru. Odborníci v Bruselu chtějí projekt ještě 
přezkoumat.  
Ifo: Podnikatelské klima  
v Německu se opět zhoršilo 
Důvěra německých podnikatelů v tamní ekono-
miku v srpnu již čtvrtý měsíc za sebou klesla a je 
nejnižší od března 2010. Index podnikatelského 
klimatu, který vydává mnichovský institut Ifo, 
klesl na 102,3 bodu z červencových 103,2 bodu. 
Snížily se obě složky indexu.  
Rozpočtový přebytek v Německu 
Německo v 1. pololetí dosáhlo rozpočtového pře-
bytku 8,3 mld. EUR, což představuje 0,6 % HDP. 
Oznámil to spolkový statistický úřad. Potvrdil 
však také, že tempo růstu německé ekonomiky 
ve 2. čtvrtletí zpomalilo na 0,3 % z 0,5 % . 
Rakousko připouští, že Řecko může 
dostat na reformy více času 
Řecko by mělo dostat více času na splacení dlu-
hů za předpokladu, že se jinak bude držet cílů 
pro zavedení reforem a úsporných opatření, na 
nichž dohodlo s mezinárodními věřiteli, řekl ra-

Úrokové sazby hypoték v červenci klesly, jsou blízko minima 
Průměrná úroková sazba hypoték v červenci klesla na 3,59 % z červnových 

3,61 % a přiblížila se rekordně nízké úrovni (3,56 % z loňského prosince), 
vyplývá z nejnovějších údajů Fincentrum Hypoindexu, které  sleduje průměr-
nou úrokovou sazbu hypoték od roku 2003 bez ohledu na dobu fixace. Zatím-
co v červnu banky poskytly přes 7000 hypoték za více než 11,6 mld. Kč,  
v červenci to bylo 5636 hypoték za 9,1 mld. Kč. Ve srovnání s loňským čer-
vencem objem hypoték stoupl o zhruba 0,5 mld. Kč. V červenci nově rozšíři-
la řady bank, které dodávají data do Fincentrum Hypoindex, Equa bank.  

Komerční banka rozšířila pravomoci svého ombudsmana 
S účinností od 1. srpna rozšířila KB pravomoci ombudsmana, který řeší sporné situace 
mezi vybranými společnostmi Skupiny KB a jejich klienty. Pomoci ombudsmana mohou 
klienti dalších šesti společností Skupiny KB: Komerční pojišťovny, Modré pyramidy sta-
vební spořitelny, Penzijního fondu Komerční banky, společnosti ESSOX a nově společnos-
tí Factoring KB a SG Equipment Finance CZ. Ombudsman Komerční banky Joseph Fran-
ciscus Vedlich je ve funkci ombudsmana KB od prosince 2009.   

ČSOB vkladové bankomaty využívá stále více klientů 
Možnost pohodlného uložení peněz na účet přes vkladové bankomaty je mezi klienty ČSOB stále 

oblíbenější, především mezi podnikateli. Během 1. poloviny letošního roku si tímto způsobem klienti 
vložili na svá konta přes 3 mld. Kč, v rámci bezmála 175 tisíc vkladů. „Do konce roku 2012 bychom měli 
našim klientům nabídnout dalších 22 vkladových bankomatů po celé ČR a dostat se tak celkově na 80,“ 
říká Jana Opršalová, výkonná manažerka segmentu Platební komfort ČSOB. 

Citibank oceněna časopisem Global Finance 
Citibank v ČR a na Slovensku získala první cenu v kategorii „Nejlepší korporátní internetová banka“ 

v prestižní soutěži časopisu Global Finance „World’s Best Internet Banks 2012“. Ocenění bylo uděleno 
Citibank i v dalších šesti zemích regionu střední a východní Evropy. 

MF: Stavební spořitelny v pololetí uzavřely o desetinu víc smluv 
V tuzemských stavebních spořitelnách lidé uzavřeli v 1. pololetí téměř 207 tisíc nových smluv, což je 

v meziročním srovnání nárůst o asi 22 tisíc. Průměrná cílová částka u smluv mírně klesla na 310 700 Kč. 
Celkový počet smluv o stavebním spoření oproti stavu ke konci loňska klesl o 147 tisíc, letos na konci 
června jich bylo 4,403 milionu. Celkový počet úvěrů se snížil od počátku roku o více než 29 tisíc na 927 
360 úvěrů. Jejich objem klesl od počátku roku o více než 7 mld. na 285,8 mld. Kč. Pokles objemu úvěrů 
se ovšem podle MF ČR neprojevil v hodnotě poměru objemu úvěrů k naspořené částce. Ten se proti 
stavu na konci prvního čtvrtletí nezměnil a dosahuje 67,3 %. 

Končí letní prázdniny, začíná škola investování 
Fio banka zahájila ve spolupráci s českou burzou RM-SYSTÉM registrace 
do podzimní školy investování. Od září do prosince uspořádá 100 seminá-
řů v téměř 60 městech po celé ČR. Pro nové zájemce o informace z oblasti 
kapitálových trhů je připraveno oblíbené téma s názvem „Základy investo-
vání na kapitálovém trhu“, navazující seminá ř je určen pro mírně pokročilé 
investory a má název „Analýza cenných papírů a inteligentní pokyny“, 
zkušeným investorům je pak věnováno téma „Efektivní krátkodobé obcho-

dování v praxi“. Účast na všech seminářích je bezplatná.  

Financování nákupů v Globusu je díky GE Money Bank rychlejší 
GE Money Bank zahájila strategickou spolupráci s maloobchodním řetězcem hypermarketů Globus. 

Banka získala právo vydávat cobrandované kreditní karty ve všech obchodech Globus. Zákazníci mohou 
o kreditní kartu zažádat u bankovních specialistů přímo v obchodě při výběru zboží a kartu získávají do 
30 minut. Revoluční je zejména online schvalování žádosti pomocí tabletu v místě nákupu. Během prv-
ního měsíce po zahájení spolupráce si takto sjednalo kreditní kartu MoneyCard Plus již 1650 klient ů.  

Nová kampaň Fíííjoo! 
Fio banka zahájila v polovině srpna novou kampaň, kterou chce podpořit svůj bezpoplatkový účet pro 

fyzické osoby i podnikatele a investování na burze online. Základem kampaně je série tří televizních 
spotů. Ve spotech se představí Jiří Mádl a Marek Daniel jako bratři, kteří jednoho večera zavítají do 
imaginárního baru El Fio. Prostřednictvím různých situací postupně představí služby Fio banky.    

Cashback s sKartou se platí, pro klienty bank bývá zdarma 
Příjemci dávek, kteří si budou se sociální kartou vybírat peníze službou cashback, za to budou podle 

nynějších pravidel platit. Každý výběr peněz na pokladně v obchodě je vyjde na 6 Kč. Lidé s platebními 

  30/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3

BANKY 

ZE ZAHRANIČÍ 

www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 
www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow www.sas.com/cz/roadshow 

Závod v orientačním běhu nebo chůzi 
Sdružení organizátorů bankovních sportovních akcí 

(SOBSA) zve všechny čtenáře BANKOVNICTVÍ  
i s rodinami na Českomoravskou vysočinu,  

kde se koná XXX. ročník nejstaršího závodu  
českého peněžnictví  

 

VOTICKÁ CESTA s Raiffeisenbank.  
 22. a 23. září 2012.  
 

Tratě jsou připraveny pro úplné  
začátečníky včetně rodin s dětmi  
i pro pokročilé a zdatnější sportovce. 

 

Uzávěrka přihlášek je v pondělí 10. září 2012.  
Bližší informace na www.sobsa.cz. 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sas.com/cz/roadshow
http://www.sobsa.cz


kouský kancléř Werner Faymann. O více času na 
reformy před pár dny požádal řecký premiér An-
tonis Samaras. 
Úřady v USA vyšetřují  
kvůli Íránu německou HVB 
Americké úřady vyšetřují německou banku Hy-
poVereinsbank, která je součástí italské finanční 
skupiny UniCredit. Podle informovaných zdrojů 
je HVB podezřelá, že nerespektovala mezinárod-
ní sankce vůči Íránu. Američané takto podezírají 
více bank, například britskou Standard Chartered 
Norská ekonomika je nejrychlejší  
Norská ekonomika pokračovala ve 2. čtvrtletí  
v silném růstu díky výdajům domácností a inves-
ticím firem a její meziroční růst byl vyšší než 
růst kterékoli ze zemí EU. Tempo růstu ve srov-
nání s předchozím čtvrtletím zpomalilo na 1,2 % 
z 1,5 % v 1. kvartálu a překonalo odhady analyti-
ků. Meziročně ekonomika stoupla o 5 %.  
Polská banka PKO a akvizice  
Největší polská banka PKO BP se zajímá o akvi-
zice ve střední a východní Evropě včetně ČR  
a Slovenska. Generální ředitel společnosti Zbig-
niew Jagiello uvedl, že by rád spolupracoval  
s největší polskou pojišťovnou PZU. Oba tyto 
podniky jsou pod státní kontrolou.  
VIG v pololetí zvýšila zisk 
Rakouská Vienna Insurance Group zvýšila  
v 1. pololetí hrubý zisk o 7 % na 302 mil. EUR. 
V ČR její zisk stoupl o necelá 2 % na 93 mil. 
EUR. Předepsané pojistné vzrostlo o 12 % na 5,3 
mld. EUR. V ČR činilo zhruba 928 mil. EUR.  
USA zmrazily miliony dolarů bance 
za finanční pomoc Hizballáhu 

Americké úřady zabavily 150 mil. 
USD bance spojené podle USA se 
schématem praní špinavých peněz pro 
libanonský Hizballáh, který je na 

americkém seznamu teroristických skupin. Ame-
rický soud od loňska prověřuje finanční schéma, 
do něhož byla zapojena údajně Libanonská ka-
nadská banka (LCB) a několik směnáren. Pomá-
haly Hizballáhu zlegalizovat peníze pocházející  
z kriminální činnosti. 
Commerzbank je vyšetřována  
v USA, hrozí jí vysoká pokuta 
Německá Commerzbank přiznala, že je v USA 
vyšetřována kvůli svým obchodním transakcím  
s Íránem a může v souvislosti s tím čekat „znač-
ně negativní“ finanční důsledky. Možná pokuta 
může překročit její rezervy vytvořené pro případ 
takových událostí. Commerzbank to prý uvedla 
ve sdělení pro akciovou burzu. 
Čína výrazně zvýšila objem peněz  
Čínská centrální banka dokončila 23. srpna nej-
větší týdenní injekci na podporu ekonomiky za 
posledních sedm měsíců. Do bankovního systé-
mu napumpovala zhruba 278 mld. jüanů (asi 
43,8 mld. USD), a to prostřednictvím transakcí 
na otevřeném trhu. Podle analytiků jde o jednu  
z forem intervence, k níž banka sáhla místo sní-
žení povinných minimálních rezerv. Cílem je po-

kartami od většiny bank mají přitom službu zdarma, uvedl Patrik Nacher, majitel serveru 
www.bankovnipoplatky.com. Server podmínky kritizoval. Podle něj by měl stát zajistit, aby lidé  
s sKartou měli cashback také bezplatně. Lidé by si s sKartou měli dávky vybírat v bankomatech.  

KB spustí bezkontaktní platby pomocí telefonu pro 2000 zájemců 
Společnosti Visa Europe, Komerční banka, Telefónica a Samsung předsta-

vily novinku v platbách. Dva tisíce nejrychlejších nových vlastník ů chytrého 
telefonu Samsung Galaxy S III si může vyměnit klasickou SIM kartu za 
speciální platební SIM kartu podporující NFC technologii. Tu získají zákaz-
níci zdarma od 27. srpna ve vybraných prodejnách O2. Díky předplacenému 
kreditu KB v hodnotě 250 Kč si budou moci vyzkoušet zaplatit za své náku-
py mobilním telefonem.  

Za poslední rok lidé prostřednictvím bezkontaktních platebních karet v Evropě zaplatili za zboží  
a služby 221 mil. EUR. Podle odhadů Visa by se výše plateb měla v příštích 12 měsících zdvojnásobit. 

Raiffeisen stavební spořitelna navyšuje svůj tržní podíl 
Raiffeisen stavební spořitelna v meziročním srovnání uzavřela v 1. pololetí 2012 o více než 33 % 

nových smluv o stavebním spoření a poskytla o téměř 17 % větší objem úvěrů. Prodej v uplynulém 
měsíci byl navíc díky Zlatému účtu nejlepší červencový výsledek od roku 2003. 

Raiffeisenbank financuje expanzi KOH-I-NOOR 
Raiffeisenbank se stala poradcem a financující bankou expanze společnosti KOH-I-NOOR do energe-

tiky. Její dceřiná společnost koupila 100% obchodní podíl ve firmě VITOGAZ ČR, zabývající se obcho-
dem s LPG. Raiffeisenbank pro skupinu KOH-I-NOOR vyhledala tuto investici a koordinovala proces 
akvizice a zároveň se stala financující bankou. Kupní cena nebyla zveřejněna. 

Záložně WPB Capital letos stoupl zisk o dvě třetiny na 58 mil.Kč  
Spořitelnímu družstvu WPB Capital v 1. pololetí vzrostl meziročně hrubý zisk o dvě třetiny na  

58 mil. Kč. Počet klientů stoupl za rok o 9 % na téměř 10 tisíc. Objem vkladů kampeličky klesl o 6 % na 
4,6 mld. Kč. Celkový zisk tuzemských záložen se v tomto období zvýšil o 45 % na 236 mil. K č.  

  30/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4

Červenec byl pro ČSOB fondy velice úspěšný  
Deset podílových fondů z nabídky skupiny ČSOB/KBC, kterým běží doba do splatnosti, má výnos od 

vzniku větší než 5 % ročně. Zajímavých výsledků dosahují zejména ty fondy, které byly upisovány  
v posledních letech. Takovým příkladem může být fond Global Partners ČSOB BRIC šampioni 1, který 
vznikl asi před rokem. Jeho výnos dosáhl od počátku již 8,3 % (7,75 % p. a.) ke konci července. Velice 
se daří také fondu Horizon ČSOB Bonusový fond 2, který za necelé čtyři roky zhodnotil o více než  
28 %, což odpovídá výnosu přes 6,5 % ročně. Na konci srpna dojde k předčasné splatnosti fondu Opti-
mum fund ČSOB Exclusive Buffer Jumper 1, který klientům za jediný rok přinese 10 % zhodnocení. 

Pioneer Funds – Euro Aggregate Bond – zlato v hodnocení S&P 
Pioneer Funds – Euro Aggregate Bond v červenci obdržel hodnocení stupně gold a stal se již devátým 

lucemburským fondem Pioneer, který získal ocenění podle nové klasifikace S&P Capital IQ ratingové 
agentury Standard & Poor’s. Zlatý stupeň byl evropskému dluhopisovému fondu udělen zejména za 
reprezentaci vysokých standardů kvality. Ty jsou založeny na důkladném investičním procesu a stabil-
ním manažerském řízení, díky němuž fond dosahuje konzistentní výkonnosti ve srovnání s konkurencí. 

KAPITÁLOVÉ TRHY 

http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538 

POJIŠTOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Penzijnímu fondu České pojišťovny v 1. pololetí vzrostla aktiva 
Aktiva Penzijního fondu České pojišťovny přesáhla hranici 62 mld. Kč. Nej-
větší tuzemský penzijní fond v objemu aktiv zaznamenal meziroční nárůst  
8 %, tedy více než 4,5 mld. Kč. Do PFČP ukládá své prostředky přibližně 
čtvrtina všech účastníků penzijního připojištění v ČR, tj. 1,2 milionu klientů. 
Zisk společnosti v 1. pololetí představoval 480 mil. Kč. PFČP je kromě dlou-
hodobě nejvyššího zisku lídrem trhu penzijního p řipojištění právě výší aktiv  
a počtem klientů. Má rovněž jedny z nejnižších nákladů příštích období. 

Penzijnímu fondu České spořitelny přibylo téměř 25 tisíc klientů  
Penzijní fond České spořitelny získal k 30. červnu 2012 meziročně téměř 25 tisíc klientů, což je nej-

větší přírůstek nových účastníků penzijního připojištění mezi  penzijními fondy na trhu. PFČS tak měl  
k tomuto datu více než 946 tisíc klientů. Celkový počet účastníků penzijního připojištění všech penzij-
ních fondů se meziročně zvýšil o více než 74 tisíc účastníků, z toho ze dvou třetin během 1. pololetí 
letošního roku. PFČS dosáhl k 30. červnu 2012 čistého zisku 340 mil. Kč. 

http://www.bankovnipoplatky.com
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538
http://www.facebook.com/pages/Bankovnictv%C3%AD-jedin%C3%BD-%C4%8Dasopis-pro-profesion%C3%A1ln%C3%AD-finance/294777267296538


skytnout komerčním bankám potřebnou hotovost 
na podporu ekonomiky.  
Egypt požádal MMF o půjčku 
Egypt oficiálně požádal MMF o půjčku 4,8 mld. 
USD. Káhiru navštívila výkonná ředitelka MMF 
Christine Lagardeová, která po jednání s prezi-
dentem Muhammadem Mursím a dalšími činiteli 
novinářům řekla, že Fond hodlá Egypt podpořit.  
Tržní kapitalizace Applu  
překonala rekord Microsoftu 
Apple se stal nejhodnotnější firmou v historii 
USA. Jeho tržní kapitalizace stoupla až na 622,5 
mld. USD, což je nejvyšší hodnota, na jakou kdy 
firma v USA během obchodování dosáhla. Dopo-
sud držel rekord Microsoft. 
Čínské akvizice v USA na rekordu 
Čínské firmy od začátku letošního roku provedly 
v USA akvizice za téměř 8 mld. USD, což je no-
vý rekord. Mimo jiné to svědčí o tom, že pro čín-
ské firmy je expanze na americký trh mnohem 
jednodušší, než si řada lidí myslí 
Rusko se připojilo k WTO 
Rusko se 22. srpna stalo 156. členem Světové 
obchodní organizace. O členství země usilovala 
asi 19 let a byla největší ekonomikou a jediným 
členem G20, jež dosud stála mimo WTO.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka on-line, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Kateřina Pavlíčková, redaktorka, tel.: 233 073 032, katerina.pavlickova@economia.cz, Renata Němcová, 
sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer 
inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Singer získal v globálním přehledu 
známku B, lepší než šéf ECB 
Guvernér ČNB Miroslav Singer získal v letošním 
hodnocení centrálních bankéřů světa od časopisu 
Global Finance za uplynulý rok známku B, stejně 
jako loni. Dopadl tak o půl stupně lépe než šéf 
ECB Mario Draghi, který dostal B–, stejně jako 
šéf Bank of England Mervyn King. Nejlépe se  
v Evropě umístil Rus Sergej Ignatěv s B+. Oce-
nění "nejlepší centrální bankéři světa" se znám-
kou A získali centrálních bank Austrálie, Filipín, 
Izraele, Kanady, Malajsie a Tchaj-wanu. 
FT: Deutsche Bank může  
odebírat bonusy udělené jinde 
Deutsche Bank letos zavedla jako první globální 
banka možnost odebírat zaměstnancům akciové 
bonusy získané u předešlých zaměstnavatelů, 
napsal dnes britský list Financial Times. Zpřísně-
ná pravidla banka zavedla už v lednu a vztahují 
se na všechny nové lidi v nadřízených pozicích, 
které mají co do činění s rizikovými operacemi. 
Podle expertů na lidské zdroje by toto pravidlo 
mohlo Deutsche Bank ztížit najímání nových 
talentů. Kandidát na vedoucí místo se bude sotva 
ochoten vzdát odměn, které si vydělal jinde. 

Počet nově připojištěných na penzi v pololetí výrazně vzrostl 
Počet nově uzavřených smluv penzijního připojištění v ČR v 1. pololetí meziročně vzrostl o 150 tisíc 

na 383 tisíc smluv, tj. o více než 60 %. Vyplývá to ze statistik Ministerstva financí, které ke konci června 
evidovalo 4,71 mil. účastníků penzijního připojištění. Podle odborníků souvisí zvýšení počtu nově uza-
vřených smluv s penzijní reformou, která vejde v platnost v lednu p říštího roku. 

ČP Naděje – absolventi vítáni 
Česká pojišťovna nabírá desítky absolventů vysokých škol na pozice analytiků, pojistných matemati-

ků, programátorů, produktových specialistů, ale i likvidátorů, právníků nebo risk specialistů. Záměrem 
ČP je obsadit tyto pozice studenty z ekonomických, matematických, technických, humanitních, zem ěděl-
ských a IT oborů. ČP letos v červenci otevřela pro čerstvé absolventy všech oborů nový běh programu  
s názvem Naděje a plánuje do něj přijmout až 70 zájemců. 

Česká republika letos zažila „bleskový“ červenec 
Léto každoročně přinášejí zvýšenou bouřkovou aktivitu. Kromě 

vichřice a krupobití se v posledních letech zvyšuje i počet úderů 
blesku, které působí značné materiální škody. Jen za letošní červe-
nec Kooperativa registruje 1612 škod způsobených úderem blesku, 
což je nejvíce za poslední tři roky.  

Allianz: Intenzita bouřek se stále zvyšuje 
Za letošní červenec způsobily bouřky klientům Allianz více než 

1700 pojistných událostí v celkové výši téměř 80 mil. Kč. Podle expertů bude intenzita bouří v důsledku 
klimatických změn nadále stoupat, zejména pak údery blesku a jejich d ůsledky v podobě přepětí. 

ČSOB Pojišťovna startuje kampaň pro ženy 
ČSOB Pojišťovna startuje kampaň na podporu prodeje životního pojištění pro ženy s podtitulem 

„Dámy, výhodnější už to nebude.“ "Kampaň za necelé 2 mil. Kč bude probíhat od 14. 8. do 12. 12. 2012. 
Jádrem kampaně je přímá komunikace ČSOB se zaměří především ženy ve věku 20 až 45 let, které ak-
tivně řeší otázky své budoucnosti. 

Česká pojišťovna si vybrala na digitál Media Factory 
Tendr na digitální agenturu České pojišťovny vyhrála Media Factory. Spolupráce bude zahrnovat 

zejména návrh strategie digitální komunikace a exekuce online kampaní, realizace prvních projektů 
proběhne již tento podzim. Naposledy ČP v oblasti online komunikace spolupracovala se Symbiem, od 
začátku roku společnost strategickou digitální agenturu neměla.  

  30/2012                                                                                                            http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5

AKTUÁLNĚ 

www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 
www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz www.arm.cz 

Cetelem: Češi stále víc utrácejí za sportovní potřeby 
Češi stále víc utrácejí za sportovní potřeby. Zatímco v roce 2010 za ně jedna domácnost vydala ročně 

v průměru asi 1130 Kč, loni se částka vyšplhala na zhruba 1280 Kč. Vyplývá to ze studií Barometr Cete-
lem, které sledují chování spotřebitelů v osmi evropských zemích.V ČR představuje objem trhu sportov-
ních potřeb v přepočtu asi 200 mil. EUR, mezi evropskými zeměmi vede dlouhodobě Francie s více než 
9 mld. EUR. Loni průměrná francouzská domácnost utratila za sportovní pot řeby 332 EUR. 

autoKALKULAČKA od GE Money Auto 
Nová autoKALKULAČKA od GE Money Auto umožňuje zájemcům o koupi nového vozu ihned – 

pomocí pěti kliků – zjistit budoucí splátku. GE Money Auto tak vychází vstříc svým zákazníkům, kteří 
stále častěji vybírají nový vůz i jeho financování na internetu. Oproti konkurenčním online kalkulátorům 
nabízí autoKALKULAČKA velmi přehlednou strukturu a výhodnější podmínky financování prostřed-
nictvím nejrozšířenějšího úvěru na koupi vozu – účelového úvěru autoCREDIT.  

Profi Credit v ČR vydělal letos o 30 mil. víc než před rokem 
Firmě Profi Credit stoupl v ČR v 1. pololetí neauditovaný hrubý zisk o 1,2 mil. EUR (30 mil. Kč) na 

2,6 mil. EUR (65 mil. Kč). Profi Credit je divizí skupiny Profireal Group zaměřenou na půjčky a úvěry. 
Profi Credit poskytl půjčky za 30,5 mil. EUR (760 mil. Kč), o 5 mil. EUR (125 mil. Kč) meziročně více.  

LEASING A SPOTŘEBITELSKÉ ÚVĚRY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:jan.kulich@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz
http://www.arm.cz

